Differentialsperrventil
Baureihe MT..DV (für 2 Motoren)
1/8
Referenz: 100-P-000002-DE-15
Stand: 06.2024
� robust und betriebssicher
� energieoptimiert über den gesamten Volumen
strombereich

Differentialsperrventil MT..DV
6/8
7 Bestellangaben
Baureihe = MT..DV
NG = 08 oder 16
Teilverhältnis:
1 : 1 = 10
1 : 1,5 etc. = 15 1)
Regelstrombereich:
gem. Abs. 3. z. B. 25 l/min = 025
Betätigungsart: hydraulisch = *H
elektrohydraulisch = EH
Serienstand 0 - 9 (wird vom Werk ausgefüllt)
Steckeranschluss: AMP Junior Timer (2-polig) = J
Deutsch Stecker DT04-2P-EP04 = T
Magnetspannung: DC 12V = 12
DC 24V = 24
bei Betätigung *H = ***
Option (siehe Abs. 7.1):
mit Nachsaugventil = 01
mit Schock- und Nachsaugventil = 02
mit Nachsaugventil und Zollgewinde = 07
.M T 1 20 8 D V -1 0 0 2 5 E H - D … 2)* */T
1) Bei ungleicher Aufteilung befindet sich der grösste Teilstrom am Ausgang B.
2) Angaben zu den Ausgleichsdüsen sind im Klartext anzugeben (siehe Absatz 2) z. B. Ø0,6 / 0,8 / 1,0 :
z. B. Ausgleichsdüse D =  0,8 mm = D = 08
7.1 Optionen
Neben den Standardvarianten lassen sich die Differential
sperrventile mit zahlreichen Zusatzfunktionen zu kunden
spezifischen Steuerblocklösungen kombinieren. Techni
sche Daten und Kennlinien können dabei vom Standard
abweichen.
/01 = mit Nachsaugventil
/02 = mit Schockventil
(Druckbegrenzungs- und Nachsaugventil)
/07 = mit Nachsaugventil + Zollgewinde
8 Anwendungsbeispiele
8.1 2-Radantrieb
P
A
B
8.2 4-Radantrieb
P
A
B
9 Einbauhinweis
Die Einbauweise ist vorzugsweise waagerecht. Der Körper
darf nicht auf unebener Anbaufläche verspannen.
10 Druckmittel
Die Ölqualität für die Differentialsperrventile darf die Ver
schmutzungsklasse 20/18/15 nach ISO 4406 nicht über
schreiten.
Wir empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten,
welche Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungs
betrieb enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende
Additive beeinträchtigen die Lebensdauer der Ventile. Für
die Einhaltung und laufende Prüfung der Qualität der Druck
flüssigkeit ist der Anwender verantwortlich.
100-P-000002-DE-15/06.2024
Differentialsperrventil MT..DV
7/8
11 Systemergänzung
11.1 Umschaltventil für Hydraulikmotoren
11.1.1  Baureihe USV08 und USV16
Diese Ventile ermöglichen das Umschalten von einer Eil
gangsschaltung, wie zum Beispiel „Fahrgang“, in eine Par
allelschaltung mit Differentialsperrventil. Für den Anwender
bedeuten solche Lösungen zuverlässige Arbeitsergeb
nisse und schnelle Arbeitsgeschwindigkeiten.
11.1.2  Anwendungsbeispiele
� Kehrmaschinen
� Schwarzdeckenfertiger